
FIJACION EN LISTA. 

 

La anterior liquidación de crédito presentada por la parte demandante, 

se fija hoy 22 DE AGOSTO DE 2023 siendo las 8:00 a.m., y se corre traslado 

de la misma al demandado, por el término de tres (03) días, de 

conformidad con el Art. 110 y el Art. 446 del C. G. del Proceso. 

 

La Secretaria, 

        

      LUCY GARCIA CRUZ 

 

 

 

PROCESO:         EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD D EL AGARANTIA REAL  
MINIMA CUANTIA  

RADICACION:    2022-00381-00   
DEMANDNATE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS  
DEMANDADO:   LUIS ORLANDO REALPE ECHAVARRIA    



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1905 12

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/05/2022 44,36% 29,57% 052022 29,57% 12                       1.589.395                       13.594                                     

2 30/06/2022 44,36% 30,60% 062022 30,60% 30                       1.589.395                       35.261                                     

3 31/07/2022 44,36% 31,92% 072022 31,92% 31                       1.589.395                       37.839                                     

4 31/08/2022 44,36% 33,32% 082022 33,32% 31                       1.589.395                       39.299                                     

5 30/09/2022 44,36% 35,25% 092022 35,25% 30                       1.589.395                       39.939                                     

6 31/10/2022 44,36% 36,92% 102022 36,92% 31                       1.589.395                       42.988                                     

7 30/11/2022 44,36% 38,67% 112022 38,67% 30                       1.589.395                       43.287                                     

8 31/12/2022 44,36% 41,46% 122022 41,46% 31                       1.589.395                       47.517                                     

9 31/01/2023 44,36% 43,26% 012023 43,26% 31                       1.589.395                       49.276                                     

10 28/02/2023 44,36% 45,27% 022023 44,36% 31                       1.589.395                       50.336                                     

11 31/03/2023 44,36% 46,26% 032023 44,36% 31                       1.589.395                       50.336                                     

12 30/04/2023 44,36% 47,06% 042023 44,36% 30                       1.589.395                       48.688                                     

13 31/05/2023 44,36% 45,41% 052023 44,36% 31                       1.589.395                       50.336                                     

14 30/06/2023 44,36% 44,64% 062023 44,36% 30                       1.589.395                       48.688                                     

15 25/07/2023 44,36% 44,04% 072023 44,04% 25                       1.589.395                       40.227                                     

TOTAL LIQUIDACIÓN 2.227.007                                                         

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

REALPE ECHEVARRIA LUIS ORLANDO 

CAPITAL ADEUDADO

TOTAL LIQUIDACIÓN 2.227.007                                                                    

5***********8189

25 de julio del 2023

19 de mayo del 2022
1.589.395                                                                                              

29,57%TASA PACTADA

432                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

-                                                                                 15                                                                                                            

-                                                                                 INTERESES DE PLAZO

INTERESES MORA

1.589.395                                                                    

637.612                                                                        

INTERESES REMUNERATORIOS



OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL INICIAL

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 0807 23

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

 Nuevo Saldo 

Capital 

 Saldo Abono 

Capital 
 Interes Total  Abonos Realizados 

1 31/07/2022 15,90% 31,92% 072022 15,90% 23                      16.405.759                   153.255                                    16.405.759           153.255          

2 31/08/2022 15,90% 33,32% 082022 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           206.895          

3 30/09/2022 15,90% 35,25% 092022 15,90% 30                      16.405.759                   200.181                                    16.405.759           200.181          

4 31/10/2022 15,90% 36,92% 102022 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           16.895            190.000                       

5 30/11/2022 15,90% 38,67% 112022 15,90% 30                      16.405.759                   200.181                                    16.405.759           200.181          

6 31/12/2022 15,90% 41,46% 122022 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           16.895            190.000                       

7 31/01/2023 15,90% 43,26% 012023 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           206.895          

8 28/02/2023 15,90% 45,27% 022023 15,90% 28                      16.405.759                   186.760                                    16.405.759           186.760          

9 31/03/2023 15,90% 46,26% 032023 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           206.895          

10 30/04/2023 15,90% 47,09% 042023 15,90% 30                      16.405.759                   200.181                                    16.405.759           200.181          

11 31/05/2023 15,90% 45,41% 052023 15,90% 31                      16.405.759                   206.895                                    16.405.759           206.895          

12 30/06/2023 15,90% 44,64% 062023 15,90% 30                      16.405.759                   200.181                                    15.905.940           499.819            700.000                       

13 18/07/2023 15,90% 44,04% 072023 15,90% 18                      15.905.940                   116.167                                    15.905.940           116.167          

08 de julio del 2022

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

2926964 TITULAR

18 de julio del 2023 REALPE ECHEVARRIA LUIS ORLANDO 

16.405.759                                                                                             DATOS LIQUIDACIÓN

TASA PACTADA 10,60%
CAPITAL FINAL 15.905.940                                                                 

INTERESES 1.918.095                                                                    

TOTAL LIQUIDACIÓN 21.234.596                                                                 

375                                                                                                           TOTAL LIQUIDACIÓN 17.824.035                                                                 

13                                                                                                              SALDO ALIVIO PAD 3.410.561                                                                    



FIJACION EN LISTA. 

 

La anterior liquidación de crédito presentada por la parte demandante, 

se fija hoy 22 DE AGOSTO DE 2023 siendo las 8:00 a.m., y se corre traslado 

de la misma al demandado, por el término de tres (03) días, de 

conformidad con el Art. 110 y el Art. 446 del C. G. del Proceso. 

 

La Secretaria, 

        

      LUCY GARCIA CRUZ 

 

 

 

PROCESO:         HIPOTECARIO MINIMA CUANTIA  
RADICACION:    2015-00385-00   
DEMANDNATE: YESID RAMOS ORTIZ  
DEMANDADO:   EDILMA DIAZ Y VICTOR FERNANDO HOYOS  










